[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2019

 № 2474
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 20.03.2018 № 521

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации города Слободского от 20.03.2018 № 521 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2018-2022 годы» (далее – Программа), изложив абзац 4 подпункта 1.1.2 раздела 1 в новой редакции следующего содержания:

«В городе имеются общественные территории, наиболее посещаемые местным населением и гостями города, места массового отдыха жителей, благоустройство которых не отвечает современным требованиям и требует комплексного подхода к благоустройству, включающего в себя:

- устройство и ремонт пешеходных зон (тротуаров, дорожек, аллей);

- благоустройство набережных;

-приведение уличного освещения общегородских территорий в соответствие существующим нормам и требованиям;

- установку скамеек и урн для мусора;

- установку малых архитектурных форм;

-озеленение общественных территорий;

-благоустройство городских площадей и мест, включенных в их инфраструктуру;

- благоустройство пустырей, родников, мест для купания;

- благоустройство территорий возле общественных зданий и памятников;

-приобретение оборудования для эстетического, в том числе праздничного, оформления и украшения благоустроенных территорий.».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Вайкутиса П.О.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского         И.В. Желвакова
___________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

регистр-1